rint, & contra vos proposuerint coram nobis. Verum si dictum terminum atque locum propter commoditatem partium, & nostram seu alium casum variare contingerit, volumus & mandamus vobis, ut similiter prout superius est expressum ad locum & terminum, quem vobis per alias litteras nostras prafigere decreverimus, veniatis. Dat. VI. Idus Junii. Deinde ibidem Ul. Canonicus Ecclesie S. Andreæ, qui se obrulit pro procuratore Domini Episcopi Frisingensis per fiduciarios videlicet Magistrum Heint. de Sancta Petronella & G. Plebanum Wien. à feria VI. usque in proximam feriam secundam tunc sequentem, & sic admisso prefato Magistro Ul. procuratore per Dominum Wifintonem oblatus est libellus in judicio, cuius tenor talis est: Coram vobis Domino Abbatore Medlicen. Ecclesie judice Domini Papæ Delegato, & Priori ejusdem Ecclesie Subdelegato Prepositi Neunburgi, conquerendo proponit Ul. Ecclesie S. Andreæ Canonicus, venerabilis Episcopi Frisingensis Procurator, quod Dominus Wifinto Presbyter de Vienna Ecclesiam in Probstorf, in qua idem Episcopus ius patronatus habet, in ejus præjudicium & gravamen clam occupavit, & tenet contra iustitiam occupatam; unde petit dictus procurator, quatenus prædicto Wifintoni amoto de Ecclesia præfata per dictum Episcopum vel ipsum procuratorem nomine ipsius Episcopi in possessionem juris, quod in dicta habet Ecclesia cum universis pertinentiis restitutas, salvo jure diminuendi vel addendi. Item cum Dominus Otto Decanus de Neunburch de jure non posset esse Advocatus Wifintonis memorati, de gratia in eadem causa usque ad horam prandii est admissus. Item eodem die cum peteretur à Domino Wifintoni, quod responderet libello, respondit, quod Ecclesiam de Probstorf possideret nomine alieno. E contrario Ul. procurator Episcopi Frisingensis respondit, quod nec proprio, nec alieno nomine dictus Wifinto haberet jus in Ecclesia memorata. Et ad hoc, quod Dominus Wifinto dixerat ea, quæ supra dixerat, non dixisset animo contestandi litem, dixit Magister Ul. procurator, nullam super hoc processisse protestationem, quod & verum est. Insuper adicimus, quod licet ad ingentem instantiam actoris de jure debuisse processisse ad interloquendum super præmissis; volentes tamen cum maturitate procedere, præterim ad convincendam malitiam rei, profertam sententiam distulimus de gratia usque in diem lunæ proximiò subsequentem, actoris per omnia salvò jure. Lectum fuit etiam ibi eodem die quoddam instrumentum Venerabilis Abbatis Medlicenf. Judicis Delegati & . . . & Prioris ejusdem Ecclesie Subdelegati Prepositi de Neunburch, cuius tenor talis est: De mandato judicis Delegati Venerabilis Abbatis Medlicenfis, & Prioris ejusdem Ecclesie Subdelegati Venetabilis Prepositi de Neunburch citatione facta per dictos Abbatem, & Præpositum inter venerabilem Patrem & Dominum Frisingensem Episcopum ex una parte, & Dominum Wifentonem Decanum de Vienna ex altera super Ecclesia in Probstorf peremptoriè ad civitatem Chremen. proximâ feriâ VI. post instans festum omnium Sanctorum consentientibus partibus prædictis terminus dictæ citationis taliter protogatur, ut post receptionem litterarum ipsorum Abbatis & Prioris infra XIII. dies dictæ partes sepe dictorum Abbatis & Prioris debant se conspectui presentare de objectis ad invicem responsure. Inducis autem tam delibratoriis, quam aliis partibus competentibus ipsæ partes ad invicem renuntiârunt. Ut hii autem plena fides habeatur, Nos Dei gratiâ Abbas Ecclesie Medlicenfis Judex Delegatus Domini PP. præsentem cedulam nostri sigilli munimine roboramus. Ego Prior Ecclesie Medlicenfis subdelegatus venerabilis Præpositi de Neunburch cum proprium sigillum non habeam sigillum mei Conventus huic cedula appendo. Ego Wernhardus Notarius dicti Abbatis de mandato Abbatis & Prioris hac omnia scripsi & in præsentem formam redigi. Dat. Wienæ XI. Kal. Novembr. præsentibus testibus Alberto Capellano dicti Abbatis, Decano de Neunburch, Dietrico de Tuninge, Leupoldo de Ramsholtzach, Eberhardo, Wolfino incisore. Anno M.CCLVI. VI. Kal. Julii, in Ecclesia S. Petri Wienæ. Cum supra controversia, quæ vertitur inter Ul. procuratorem

ven.

ven, Episcopi Frisingensis, & Wilisintonem Presbyterum de Wienna super Ecclesia de Probstorf causa suspicionis coram nobis esset proposita per ipsum Wilisintonem, non tamen probata, videlicet quod nimis favorabiles essemus eidem Episcopo, cui quidem Episcopo debitam reverentiam & favorem gerimus sine praeposito tamen & gravamine partis alterius, Deo teste, ac ipsis assessoribus videlicet Magistro Gerhardo Domini Papz Capellano, Plebano Wiennen. & Magistro Heinrico de Sancta Petronella, nec non aliis viris discretis scientibus Domini Wilisintonis & aliorum, alia etiam causa gravaminis allegata, lite contestata, fuit per dictum Wilisintonem, videlicet, quod dicto procuratori testimonium perhibuimus per litteras nostras super eo, quod praedicti Wilisinto & Ulr. procurator de communi consensu in praesentia nostri judiciis deliberatoris & aliis ipsis competentibus ad invicem renunciatur, quae siquidem renunciatio Wiennæ in hospitio nostro facta fuit publicè. Nos Abbas Medlicensis. judex Domini PP. Delegatus, & M. Prior ejusdem Ecclesie Subdelegatus judex Praepositi de Neunburch communicato Sapientum consilio pronunciavimus tales exceptiones, & praedictas causas non fore admittendas, & interloquendo pronunciamus, non obstantibus appellationibus praemissis & causis post item contestatam contra juris ordinem propositis, ipsum Wilisintonem dicto procuratori legitimè respondere, maximè cum appellatio vel provocatio dici non valeat, quæ facta est extra judicium in choro Sancti Stephani in Ecclesia Wieni. ex eo, quod idem Dominus Wilisinto postmodum coram nobis quasi renunciando voluntarie eo quod fecit cum adversario expertus est in jure. Eodem die VI. Kal. Julii fuit revocatus Dominus Wilisinto post appellationem, quam emisit viva voce suis scriptis, & quæsum fuit ab eo, si in aliquo esset gravatus, illud gravamen parati erant judges revocare, & super hoc sèpius requisitus, nullam causam legitimam gravaminis assignabat. feriâ secundâ coram nobis judicibus O. & M. Priore comparuit dictus Wilisinto deferens quandam appellationem in scriptis, cuius tenor talis est. Coram vobis viris venerabilibus Domine Abbas & Prior Medlicensis super eo, quod alter vestrum scilicet Prior, suò sigillò nec alio usus me non citavit, solus in causa procedere non potuit. Item quod non admisiò Advocato meò tempus inventiò Advocatum alium mihi denegasti. Item quod inducias deliberatorias & libellum conventionalem negasti. Item quod exceptiones dilatorias & peremptorias negasti. Item quod quædam littera, cuius copiam non habui, sine mea conscientia ex parte vestri emanavit, quæ continebat, quod induci & exceptionibus mihi competentibus renuntiâr. Item quod vos habeo suspectum, quod Domino Frisingensi meo Adversario nimis estis familiaris, ad Sedem Apostolicam appello, Apostolos peto, falsis aliis exceptionibus meis loco & tempore propoundis, salva mihi etiam appellatione praemissa ad cautelam. Litteras citationis recepi coram Magistro Gerhardo Plebano Wiennen. Heinrico Ruteno, Marquardo, Chunrado de Sancta Catharina Sacerdotibus & aliis. Hujus appellationis testes: Dominus Philippus Abbas Scotorum, Magister Gerhardus Plebanus Wien. Magister Heinricus Plebanus de Sancta Petronella, Otio Decanus Neunburgen. Rutenus, Nicolaus Sacerdotes, & alii, qui aderant. Actum Wien. in Ecclesia S. Petri VI. Kal. Julii, Anno Domini Millesimo CC. LVI. Nos vero judges auditis rationibus & allegationibus procuratoris Domini Frisingensis communicato Sapientum consilio interloquendo pronunciamus, praedictam appellationem esse frivolam & inanem, & parati sumus recipere testes Frisingensis Episcopi super huius capitulis. Haec sunt capitula, quæ probare intendit Ult. procurator Domini Frisingensis, quod fundus cum universi suis pertinentiis, in quo sita est Ecclesia in Probstorf, est proprietas Ecclesie Frisingensis, & quod Duces Leup. & Fridericum in feudum habuerunt dictum fundum cum pertinentiis & jure patronatus ab Episcopo Ecclesie Frisingensis, & quod per mortem dictorum Ducum dictus fundus cum pertinentiis & jure patronatus reversus est & devolutus ad dominium & usus dicti

dicti Episcopi & Ecclesie Frisingenſi. Item eodem die vocavimus Dominum Wiſintonem per Capellanum noſtrum Al. ut veniret ad teſtes audiendos, & expēctatus non venit, nec aliquem pro ſe misit. Hui ſunt teſtes, qui juraverunt dicere veritatē ſuper capitulo premissis. Leupoldus Praepoſitus Ardacenſis, Leupoldus Plebanus de Entzenſtorf, Magiſter Heinricus Canonicus Ardacenſi. Dietmarus Sacerdos de Entzenſtorf, Hainricus Scolaris ibidem, Dominus Otto & Remboto ſtrates de Birsuſch. Fer. III. V. Kal. Julii Wiſinto Presbyter vocatus fuit à judicibus Domini PP. per Capellanum Domini Abbatis de Medlico ad excipiendo & contradicendo in perſonas & dicta teſtium, & non venit. Recepit ſunt teſtes, quos Ult. procurator produxit, & dicta corumdem teſtium publicata. Deinde lectione fuit papale Inſtrumentum. Poſtea contra Dominum Wiſintonem lata fuit ſententia diſſinſitiva praefentibus teſtibus in ſententia annotatis, & idem procurator miſſus fuit in poſſeſſionem juris patronati Eccleſia in Probstorſ nomine Episcopi & Eccleſia Frisingenſi, datus fuit Executor dicto procuratori Plebanus de Enceintorſ, & Dapifer de Grichenſtein datus fuit ei in Defenſorem. Dominus Heinricus Canonicus Ardacenſi. teſtis juratus interrogatus dixit, quod fundus cum univerſis ſuis pertinetiis, in quo ſita eſt Eccleſia in Probstorſ eſt proprieſtas Eccleſia Frisingenſi. Interrogatus, qualiter hoc ſibi conſet? reſpondit, quod ab eo tempore, quo recordari potest Dux Leupoldus & Fr. fuerine vaſalli Eccleſia Frisingenſi pro eadem Eccleſia & fundo iſpius, & omnibus pertinen- tiis, & jure patronati, & quod proprieſtas fundi iſpius Eccleſia & omnium poſſeſſionum pertinetiū ad ipsam Eccleſiam, cum adhuc terra eſſet inculta, & no- vella plantatio, & antequam eſſet Ducatus in Austria, jure donationis pertinuit ad eandem Eccleſiam Frisingenſi. & interrogatus, quis fuerit donator praedictorum? reſpondit, quod audivit & legit in libro traditionum Frisingenſi. Eccleſia de quodam Marchione, cuius nomen ignorabat. Interrogatus, si praedi- Duces dictas poſſeſſiones cum fundo Eccleſia, & jure patronatus pacificè & quiete ſine interrupcione poſſederint à tempore, quo recordari potest? reſpondit, quod ſic. interrogatus, à quo tempore recordari poſſit, hoc fuīſſe verum? reſpondit, à XXXVI. annis retro. interrogatus iterum, si poſt mortem dictorum Ducum F. dictus fundus cum pertinetiis & jure patronatus reverſus eſt & devolutus ad do- minium & uſus dicti Episcopi & Eccleſia Frisingenſi. reſpondit, quod ſie. Iterum interrogatus, utrum praedi- Duces Leup. & Fr. Vaſalli Eccleſia Frisingenſi. ad Eccleſiam de Probstorſ praefentaverint Plebanos Dyocesano tanquam Patroni? reſpondit, quod ſie. Interrogatus, qui fuerint praefentati & admissi? reſpondit, quod Dominus Heinr. tum Praepoſitus Parav. qui fuit poſtea praedicator. Ult. quondam Plebanus in Dræſchirchen, Eberhardus Canonicus Patav. poſtea occiſus, Magiſter Heinricus Physicus poſtea Plebanus in Rupsach, Magiſter Leup. quondam Wieni. Plebanus, Albertus Comes de Eberſtein. Iterum interrogatus, si quis praefentaverit poſt mortem praedictorum Ducum? reſpondit, quod Dominus Fri- ſingenſi praefentaverit Eberhardum Praepoſitum de Wettſee Dyocesano. Interro- gatus, ubi fuerit praefentatus? reſpondit Wienna. Interrogatus, quando? reſpondit, quod à tempore vacationis iſpius Eccleſia, quam citò pervenit fama, ſive rumor mortis Alberti Plebani ad notitiam dicti Episcopi Frisingenſis, enndem Praepoſitum praefentavit. Leupoldus Plebanus de Enceintorſ teſtis juratus interrogatus dixit, quod fundus cum univerſis ſuis pertinetiis, in quo ſita eſt Eccleſia in Pro- bſtorſ eſt proprieſtas Eccleſia Frisingenſi. interrogatus, qualiter hoc ſibi conſet? reſpondit, quod dictas poſſeſſiones cum Eccleſia aſſecuta eſt Eccleſia Frisingenſis per Marchionem, qui fuit, antequam ducatus eſſet. interrogatus, utrum Dux Leup. & Fr. in feudum habuerint dictum fundum cum pertinetiis ſuis & jure patronati ab ipſo Episcopo Frisingenſi? reſpondit, quod ſic, & ab eo tempore quo recordari potest. Iterum interrogatus, si quiete & pacificè & ſine interrup- cione poſſederint praedictas poſſeſſiones, & jus patronati in Eccleſia memorata?

R.P. Meichelbeck Hisſ. Frif. Tom. II. Pars Inſtr.

P

reſpon-

respondit, quod sic à XXX. annis retro, quibus recordari potest. Iterum interrogatus, si post mortem dictorum Ducum dictus fundus cum pertinentiis suis & jure patronatis reversus est & devolutus ad dominium & usus dicti Episcopi & Ecclesie Frisingensis? respondit, quod sic. In aliis concordat in omnibus cum Dominio Heint. Canonico Ardacensi teste jam praedicto; eo adjecto, quod tempore persecutionis Ducis Fr. ipsam Ecclesiam cum fundo, in quo sita est Ecclesia in Probstorf cum pertinentiis suis idem Dux assignavit Episcopo Frisingensi ad cautelam, ne sibi fieret prejudicium occasione dicta persecutionis. Dietmarus Sacerdos de Entzenstorf testis juratus interrogatus dixit, quod fundus, in quo sita est Ecclesia in Probstorf cum omnibus possessionibus & pertinentiis suis pertinet ad Episcopum & Ecclesiam Frisingensem. Iterum interrogatus, quomodo hoc sibi constaret? respondit, quod ab alio, & patre suo intellexerit, quod proprietas & fundus Ecclesie memoratae pertineret ad Ecclesiam Frisingensem; & quod quidam Marchio dictas possessiones cum pertinentiis suis dictae Ecclesie Frisingensi contulerit. Item de assignatione feudorum tempore persecutionis Ducis Fr. idem dicit cum Plebanio Leup. de Entzenstorf. Item de quieta & pacifica possessione juris patronatis in Probstorf & possessionibus pertinentibus ad eandem Ecclesiam, quod habuerunt quandam Dux Leup. & Fr. & revolutione proprietatis dictarum possessionum & juris patronatis post mortem dictorum Ducum ad Ecclesiam Frisingensem, & presentationem factam ab ipsis Ducibus premortuis Plebanorum usque in hodiernam diem idem dicit cum primo teste Domino Heint. Canonico Ardacensi excepto eo, quod non recordatur de presentatione facta Domini Heintici tum Praepositi; & insuper dixit, quod & Dominus Reinherus fuit presentatus à Duce Fr. in Ecclesia memorata. Heinticus Subdiaconus de Entzenstorf testis juratus interrogatus dixit, quod sibi constet per auditum, quod Ecclesia Frisingensis fuit in possessione proprietatis, in qua sita est Ecclesia in Probstorf. Interrogatus de aliis, respondit, se nichil aliud scire, nisi per auditum, eò quod sit vix XX. annotum. Otto Miles de Spilberch testis juratus interrogatus dixit, sibi constare pro cento, quod Ecclesia Frisingensis fuit in possessione proprietatis fundi, in quo sita est Ecclesia in Probstorf, & omnium possessionum ad eam pertinentium à XL. annis retro, & quod Marchio Patrius Heintici Imperatoris contulit praedictas possessiones Ecclesie Frisingensi, sicut veraciter intellexit a progenitoribus suis, & quod hac donatio facta fuit à tempore, cuius nunc non extat memoria. Item dicit, quod idem fundus, in quo sita est Ecclesia cum villis, possessionibus, & omnibus pertinentiis suis & jure patronatis collatus est in feudum Duci Leup. ab Ottone & Geroldo Episcopis nomine Ecclesia Frisingensis ante XL. annos, & dieit se fuisse præsentem, quando Geroldus Episcopus de eodem fundo, in quo sita est Ecclesia in Probstorf cum omnibus pertinentiis infeodavit Ducem Leup. Wiennz in domo Cametarii. Interrogatus de tempore? respondit, quod possent esse plus quam XXXVI. anni. Interrogatus, qui fuerint præsentes? respondit, Eberhardus de Swalinge, Fridericus de Swaling, Chunradus de Humel, Hainricus de Vagen, Ainwicus de Lusnich, Heinricus de Prunn, Irnfridus de Hintperch Milites, & alii quam plures; fuit etiam præsens, quando Episcopus Chunradus, qui nunc est, infeodavit Ducem Fr. de praedictis. Interrogatus de tempore? dicit, quod possent esse XXI. anni. Interrogatus de loco? respondit, se non recordari, & dicit, quod in Nova Civitate tempore persecutionis Domini Ducis Fr. item Dux Fridericus dictum fundum in quo sita est Ecclesia in Probstorf ad cautelam resignavit, ne Ecclesia Frisingensis per Fr. Imperatorem, qui eundem Fr. inpugnabar, fraudaretur jure suo. De presentatione diversorum Plebanorum facta per dictos Duces Ordinario ad Ecclesiam memoratam, & quieta & pacifica possessione juris patronatis in eadem Ecclesia, & possessionum pertinentium ad eandem eorumdem Ducum, & revolutione proprietatis, & jure dominii praedictorum post mortem

praedictorum Ducum ad Ecclesiam Frisingensem, & possessione, in qua hodie est Episcopus Frisingensis sine cuiusquam impedimento idem dicit per omnia cum Dietmario Sacerdote de Entzeinstorf. Reinboto Miles frater Ottonis testis iuratus interrogatus dicit in omnibus & per omnia sicut frater suus Otto, eo excepto, quod non dicit, se non recordari de Ottone Episcopo, & Infeodatione, quam fecit idem Episcopus Duci Leup. & de loco infeodationis facta Duci Fr. ab Episcopo Chunrado, qui nunc est, adiecit super dictum stratis sui, quod facta fuerit in Vienna, de tempore concordat cum fratre suo, & dicit, quod praesens fuit, quando hoc factum fuit coram Irmfrido de Hintperch & fratre suo Chunrado & Heinr. de Prunn Ministerialibus & aliis quam pluribus. Dominus Leup. Praepositus Ardacensis & Canonicus Pataviensis testis juratus interrogatus dixit, quod fundus, in quo sita est Ecclesia de Probstorf, cum ipsa villa parochiali, quae vocatur Probstorf, & aliis villis, quae vocantur Schouah & Urvar, & omnibus possessionibus cum pertinentiis suis pertinentes ad easdem villas collatus fuit ab eo tempore, cuius non extat memoria in fendum Ducibus Austriz ab Ecclesia Frisingensi; & dicit, quod proprietas in praedictis locis sicur pro certo est de jure & proprietate Ecclesie Frisingensis. Item dicit, quod Duces Leup. & Fr. fuerint in quieta possessione praedicti fundi & possessionum usque ad mortem eorum nomine Ecclesie Frisingensis, & quod presentati sunt à praedictis Ducibus & admissi sine contradictione Ordinario tales Plebani: videlicet Heinr. tum Praepositus Patav. Ulr. de Draschirchen, Eberhardus de Johanstorff Canonicus Patav. Magister Heinricus Physicns, Magister Leup. quondam Wienn. Plebanus, Albertus Comes de Eberstein. Item dicit, quod fundus & proprietas, in quo sita est Ecclesia de Probstorf, post mortem praedictorum Ducum immediatè reversus & devolutus est ad dominium & jus Ecclesie Frisingensis sine cuiusquam contradictione, & quod Dominus Frisingensis hodie est in quieta possessione. Churradus Sacerdos testis juratus interrogatus dixit, quod à tempore scientie vacationis Ecclesie in Probstorf Episcopus Frisingensis iufra sex menses Dominum Everardum Werdensem Praepositum Bertholdo Episcopo Pataviensi presentavit ad Ecclesiam memoratam. Interrogatus, si fuerit admissus: respondit, quod non. Ortwinus de Sachsgange testis juratus interrogatus dixit, quod fundus cum universis suis pertinentiis, in quo sita est Ecclesia in Probstorf, esset proprietas Ecclesie Frisingensis. Item dixit, quod post mortem dictorum Ducum dictus fundus cum pertinentiis suis & jure patronatus reversus est & devolutus ad dominium & usus Ecclesie Frisingens. Item dixit, quod praedicti Duces præsenterunt Dyocesano Episcopo tres personas ad eandem Ecclesiam, & admissi sunt, videlicet Heinr. de Probstorf, Leopoldus quondam Wienn. Plebanus, Albertus Comes de Eberstein. Item dixit, quod post mortem praedictorum Ducum de dicto fundo nulla sibi fuerit mota quæstio, & quod sine interruptione dictum fundum possederit pacificè & quietè. Leopoldus de Sachsgang testis juratus interrogatus dixit, quod fundus cum universis suis pertinentiis, in quo sita est Ecclesia in Probstorf, est proprietas Ecclesie Frisingensis. Item dixit, quod quondam Fr. Dux Austriz in feudum habuerit dictum fundum cum universis pertinentiis suis & jure patronatus ab Episcopo Ecclesie Frisingensis. Item dixit, quod post mortem dicti Ducis dictus fundus cum universis pertinentiis suis & jure patronatus immediatè est devolurus & revertitus ad Ecclesiam & Episcopum Frisingen.

In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti Amen. Anno Domini M. CC. LVI. Indictione XIII. VI. Kalend. Julii. Ego Ortolus Abbas Ecclesie Medlicensis judex Domini Papæ Delegatus, & M. Prior ejusdem Ecclesie judex Subdelegatus Venerabilis Praepositi Neunburgen. prout patet per litteras Praepositi memorati, quas recepi non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte

R.P. Meichelbeck Hist. Tom. II. Pars Instr.

vituperatas sub sigillo Praepositi sepe dicti , quarum tenor talis est : Chunradus
 Dei gratiâ Praepositus Neunburgensis dilecto in Christo fratri . . . Venerabilis
 Priori Ecclesie Medlicensis Salutem in omnium Salvatore. Cum causa , qua
 vertitur inter Dominum nostrum Frisingensem Episcopum , & Wilintonem Pres-
 byterum super Ecclesia in Probstorf nobis & Venerabilibus . . . Medlicensi ,
 & . . . Scotorum in Wienna Abbatibus per Sedem Apostolicam commis-
 se , prout ex Scripto Apostolico , quod apud dictum venerabilem Abbatem Med-
 licensem , si expedit , requiratis , arduis Ecclesie nostrae negotiis impediti interes-
 se non possumus , vobis in ipsa causa terminanda committimus totaliter vices no-
 stras. Datum in Neunburch V. Non. Octobe. Recepitis litteris Romani Ponti-
 ficiis & Abbatis Scotorum in Wienna sub Bulla Papali & sigillô antenticò ipsius
 Abbatis in nulla sui parte vitiosas , aut vituperatas , sive abolitas in hunc mo-
 dum: Alexander Episcopus Servus Servorum Dei dilectis filiis . . . Medli-
 censi & . . . Scotorum Wienn. Abbatibus & . . . Praeposito Ecclesie
 Neunburgensis Patavienis Dyoceesis Salutem & Apostolicam benedictionem.
 Querelam Venerabilis fratris nostri . . . Episcopi Frisingensis receperimus &c.
 ut supra. Dilectis in Christo fratribus , & amicis . . . Abbati Medlicensi ,
 & . . . Praeposito Neunburgensi Ph. Abbas Scotorum in Wienna frater-
 nam in Domino Karitatem. Cum causa , qua vertitur inter Dominum no-
 strum Frisingensem Episcopum , & Wilintonem Presbyterum de Wienna super
 Ecclesia in Probstorf vobis & nobis ab Apostolica Sede commissâ interesse non
 possumus , nec velimus , consulimus & petimus , ut secundum quod ab Apollo-
 nica Sede habetis in mandatis , in eadem causa procedatis , scientes , quod causas
 inviti fuscipere non cogimur , privilegio Apostolico nobis super hoc concep-
 to. Partibus citatis oblatio libello , & lite coram nobis legitime contestata fu-
 per eodem libello , cuius tenor talis est : Coram vobis Domino Abbe Medli-
 censis Ecclesie judice Domini Papa Delegato , & Priore ejusdem Ecclesie Subde-
 legato Praepositi Neunburgensis conquerendo proponit Ulr. Ecclesie Sancti Andreæ
 Canonici Venerabilis Episcopi Frisingensis Procurator , quod Dominus Wifinto
 Presbyter de Wienna Ecclesiam in Probstorf , in qua idem Episcopus jus patrona-
 tis habet , in ejus præjudicium & gravamen clam occupavit , & detinet contra
 iustitiam occupatam; Unde petit dictus procurator , quatenus prædicto Wifinto
 ne amoto de Ecclesia prefata predictum Episcopum vel ipsum procuratorem no-
 mine ipsius Episcopi in possessionem juris , quod in dicta haber Ecclesia , cum
 univerbis pertinentiis restituatis , falvo jure diminuendi vel addendi. Auditis &
 intellectis rationibus & allegationibus utriusque partis , & viso instrumento sub
 Bulla Papali non vitiato , non vituperato in aliqua sui parte , cuius tenor talis est :
 Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili fratri Ottoni Episcopo
 Frisingensi , ejusque Successoribus canonice substituendis in perpetuum. Ex
 commisso nobis à Deo Apostolatus officio fratres nostros Episcopos debemus diligere ,
 & Ecclesiis sibi à Deo commissis suam iustitiam conservare. Proinde dilecte in Do-
 mino frater Otto Episcope preces tuas rationabiles clementer admittimus , & perso-
 nam tuam cum commissa tibi à Deo Ecclesia sub beati Pettii & nostra protectione su-
 scipimus , & presentis scripti patrocinio communimus , flarentes , ut quascunque
 possessiones , quacunque bona eadem Ecclesia in praesentiarum iustè & canonice
 possidet , aut in futurum concessionem Pontificum , largitione Regum , vel Principum ,
 oblatione fidelium , sen alii justis modis Deo proprio poterit adipisci , firma tibi ,
 tuisque Successoribus , & illibata permaneant. Sancimus etiam , ut in quocunque
 Episcopatu in fundo Frisingensis Ecclesia Monasteria , vel Ecclesia adficatae sunt ;
 assensu , & consilio tuo in eis Presbyteri statuantur ; jura quoque Ecclesia tuae ,
 quæ Venerabilis frater noster Chunradus Saltzburghensis Archiepiscopus recogno-
 rit , & Scripti sui auctoritate firmavit , tibi & commissâ tibi Ecclesie confirma-
 mus. Decernimus ergo , ut nulli omnino hominum licet eandem Ecclesiam
 teme-

temerè perturbare, aut decimas, bona, & possessiones ipsius afferre, vel ablatas retinere, minuere, vel ab ipsa alienare, seu quibuslibet molestis fatigare, sed omnia integrè conserventur, tuis, tuorumque Successorum usibus profutura. Præterea, quoniam Advocati ad defensionem Ecclesiaz flatuuntur, Advocatis ipsius Ecclesiaz omanimodis interdicimus, ne aliquod gravamen eidem loco, vel rebus ad ipsum pertinentibus inferre, vel aliquid præter jus suum ab eis exigere praesumatur. Si qua igitur in futurum ecclesiastica, seculariſe persona hanc nostræ constitutionis paginam sciens contra eam temerè venire temptaverit, secundò, rertiōe commonita, si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis, honorisve sui dignitate careat, rearmque se divino iudicio existere, de perpetrata iniuritate cognoscat & à Sacratissimo corpore & sanguine Dei & Domini Redemptoris Ihesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine districte ultio- ni subjaceat. Cunctis autem eidem loco iusta servantibus, sit pax Domini Ihesu Christi; quatenus & hic fructum bone actionis percipient, & apud districtum judi- cem præmia eterna pacis inveniant. Datum Laterani per manum Baronis Capella- ni & Scriptoris XII. Kalend. Decembr. Indictione V. Incarnationis Dominicæ anno Domini M. C. XLI. Pontificatus vero Domini Innocentii Papæ II. anno XII. Et meritis ipsius causa, & partium plenius consideratis & receptis testibus, & aliis probatio- nibus, & legitimis documentis, per quæ dictus Procurator Frisingensis Episcopi inten- sionem suam plenè fundasse dinoscitur, pariter & probasse, habito sapientum consilio dictum procuratorem præfati Episcopi nomine Ecclesiaz Frisingensis, & ejusdem Episcopi pro tribunali sedentes in possessionem iutis patronatus Ecclesiaz in Probstorf sitæ in fundo Frisingensis Ecclesiaz restituimus cum pertinentiis universis, prefatum Wilintonem Presbyterum à dicta Ecclesia finaliter amoventes, conden- nando eundem Wilintonem ad restitutionem fructuum, quos de dicta Ecclesia dinoscitur percepisse. Et quia nobis constituit legitimis documentis, & probationibus supra dicti, dictum fundum, in quo sita est Ecclesia in Probstorf, cum universis pertinentiis, & jure patronatis ad ipsam Ecclesiam Frisingensem pertinere, præ- fato procuratori nomine Episcopi & Ecclesiaz Frisingen. memoratum ius patrona- tus per diffinitam formam adjudicamus, non obstantibus appellationibus, quas idem Wilinto fecisse dinoscitur, quas reputamus frivolas & inanes. Datuna Vienna in Ecclesia S. Petri V. Kalend. Julii presentibus testibus, Venerabili Ab- bate Scotorum in Vienna, Alberto Capellano venerabilis Abbatis de Medlico, Thoma & Mattheo Cappellani dicti Abbatis Scotorum, Leupoldo Plebanio de Entzenstorff, Heinrico Canonico Ardacensi, Heinrico Notario, Fratre Heinrico, Fratre Rudigero de ordine Prædicatorum, Ottone. Ego Wernhardus de manda- to prædictorum judicem scripsi summam & in presentem formam redigi.